

**Ремонт участка дороги в
щебёночном покрытии от ул.
Свердлова - ул. Жукова - до ул.
Тимошенко с. Авдарма**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт участка дороги

Valoarea de deviz 484 952,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Щебеночное покрытие = S-2070 м2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто 2070x0.2=414 м3	100 м3	4,14	1 588,89 0,00	6 578,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 м3	4,14	1 267,03 0,00	5 245,50 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка	t	621,00	6,96 0,00	4 323,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) 414x1,5=621 т.				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) *h=5cm. 2070x0,05=103,5 м3	m3	103,50	384,41 22,20	39 786,60 2 298,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *Buldozer pe senile 79 kW=0 Согласно: SM-SR-EN 12620+A1:2010	100m2	20,70	13 038,82 296,41	269 903,60 6 135,60
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	2,00	521,20 103,20	1 042,40 206,40
		<i>Total</i>	Lei			326 879,10
		Total Щебеночное покрытие = S- 2070 м2 Inclusiv salariu				326 879,10 8 640,00
		2. Бетонные зубья				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта	100 m3	0,02	1 300,00 0,00	26,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
8	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) *Сечение 200х400 мм. Бетон на зубья	m3	2,00	1 914,29 342,00	3 828,58 684,00
		<i>Total</i>	Lei			3 854,58
		Total Бетонные зубья Inclusiv salariu				3 854,58 684,00

		Total	Lei	330 733,68
		Социальное и мед страх	24 %	2 237,76
		Итого		332 971,44
		Накладные расходы	14,5 %	48 280,86
		Итого		381 252,30
		Сметная прибыль	6 %	22 875,14
		Итого		404 127,44
		НДС	20 %	80 825,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		484 952,93 9 324,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги в
щебёночном покрытии от ул.
Свердлова - ул. Жукова - до ул.
Тимошенко с. Авдарма
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт участка дороги

Valoarea de deviz 484 952,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,60	60,00	636,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	38,30	60,00	2 298,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,44	60,00	206,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,26	60,00	6 135,60
		Total manopera				9 324,00

Materiale:

1.	11202062010361 04	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	20,70	490,00	10 143,00
2.	14111222016454	Piatra sparta 4-8 mm	m3	20,70	490,00	10 143,00
3.	14111222016613 1	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	391,23	490,00	191 702,70
4.	14111222017521 16	Piatra sparta 16-31,5 mm	m3	31,05	490,00	15 214,50
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,36	490,00	666,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	137,15	200,00	27 430,00
7.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	684,78	2,80	1 917,38
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	86,11	20,00	1 722,20
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,59	20,00	11,80
		Total materiale de construcții				258 950,98

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,69	440,00	9 983,60
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	15,84	440,00	6 969,60
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,10	400,00	22 440,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,18	400,00	9 272,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,11	650,00	5 271,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,20	35,00	42,00
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,65	100,00	65,00
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,19	300,00	657,00

9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50	300,00	150,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,41	300,00	4 323,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,95	300,00	3 285,00
		Total utilaje de construcții				62 458,70

Total	Lei	330 733,6 8
Социальное и мед страх	24 %	2 237,76
Итого		332 971,4 4
Накладные расходы	14,5 %	48 280,86
Итого		381 252,3 0
Сметная прибыль	6 %	22 875,14
Итого		404 127,4 4
НДС	20 %	80 825,49

Total deviz: **484 952,9
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт участка дороги в щебёночном
покрытии от ул. Свердлова - ул. Жукова - до
ул. Тимошенко с. Авдарма

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Щебеночное покрытие = S-2070 м2				
1	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто 2070x0.2=414 м3	100 м3			1 588,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	440,00	1 588,89
2	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 м3			1 267,03 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,03
3	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) 414x1,5=621 т.	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) *h-5cm. 2070x0,05=103,5 м3	м3			384,41 22,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	440,00	67,34
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	440,00	21,13
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămîntei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *Buldozer pe senile 79 kW=0 Согласно: SM-SR-EN 12620+A1:2010	100m2			13 038,82 296,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,41
	141112220166131	Piatră spartă 31,5-63 mm	m3	18,9000	490,00	9 261,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752116	Piatra sparta 16-31,5 mm	m3	1,5000	490,00	735,00
	14111222016454	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	490,00	490,00
	1120206201036104	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	1,0000	490,00	490,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	440,00	18,49
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	447,92
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,74
6	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			521,20 103,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,00	103,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	440,00	418,00
		2. Бетонные зубья				
7	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 300,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 300,00
8	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) *Сечение 200x400 мм. Бетон на зубья	m3			1 914,29 342,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,00	318,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,80	958,69
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	200,00	146,00
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	490,00	333,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,00	5,90
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.